



# PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

## Informacja o zdarzeniu [raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	<b>4451/19</b>			
Rodzaj zdarzenia:	<i>Wypadek</i>			
Data zdarzenia:	<i>28 września 2019 r.</i>			
Miejsce zdarzenia:	<i>Słonawy/Oborniki</i>			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	<i>Motolotnia</i>			
Dowódca SP:	<i>Uczeń-pilot</i>			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
	–	<i>1</i>	–	<i>1</i>
Prowadzący badanie:	<i>Krzysztof Miłkowski</i>			
Podmiot badający:	<i>PKBWL (odstąpiono)</i>			
Skład zespołu badawczego:	<i>Nie wyznaczono</i>			
Forma dokumentu zawierającego wyniki:	<i>Informacja o zdarzeniu (raport)</i>			
Zalecenia:	<i>Nie</i>			
Adresat zaleceń:	<i>Nie dotyczy</i>			
Data zakończenia badania:	<i>26 listopad 2019 r.</i>			

### Przebieg i okoliczności zdarzenia:

W trakcie wykonywania czynności technicznych na ziemi, uczeń-pilot po uruchomieniu motolotni z zamiarem przełożenia do hangaru został poproszony przez rodziców dziecka o przewiezenie go po pasie lądowiska. Podczas zawracania nastąpiło gwałtowne załamanie pogody i silny podmuch wiatru( Rys. nr 1) wyrzucił motolotnię na prawe skrzydło. W wyniku zdarzenia uczeń- pilot doznał złamania nogi oraz urazu ramienia, siedzące z tyłu dziecko nie doznało urazów. Motolotnia w wyniku zdarzenia została uszkodzona (Rys.nr 2 i 3).



Rys.nr 1- przemieszczający się szkwał burzowy w kierunku lądowiska krótko przed zdarzeniem.



Rys. nr 2- uszkodzona przednia część motolotni [Źródło właściciel].



Rys. nr 3- uszkodzone poszycie skrzydła [ źródło właściciel]

W dniu zdarzenia na lądowisku odbywała się impreza (piknik) gdzie demonstrowano sprzęt latający na ziemi. Wystawiony sprzęt był własnością pilotów paralotniowych. Uczeń-pilot wykonywał czynności bez nadzoru instruktora i czynności nie były związane ze szkoleniem lotniczym ani zamiarem wykonywania lotów.

**W związku z powyższym Komisja odstępuje od badania zdarzenia lotniczego.**

---

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Prowadzący badanie:	Krzysztof Miłkowski	<i>Podpis na oryginale</i>